
UCHWAŁA NR XXVII/167/2021 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713,1378) oraz oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Alarm! STOP zabójczemu GMO - stop niebezpiecznej szczepionce! uznaje 
sie petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F342BF5-9CB1-40D6-8C78-A228DDBF7751. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/167/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji 
(zwana dalej Komisją). Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował pismo, 
które wpłynęło w dniu 2 stycznia 2021 r. i uzupełnione zostało  w dniu 16 stycznia 2021 r. pod nazwą Alarm! 
STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE złożoną przez Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO do Komisji celem wypracowania opinii. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2021 r. rozpatrywała złożoną petycję. Dokonując 
wszechstronnej i dokładnej analizy poruszanej sprawy, Komisja ustaliła co następuje: 

Powszechną wiedzą na dzień dzisiejszy jest fakt, że szczepienia na chorobę COVID-19 wywołaną przez 
wirus SARS-COV-2 mają charakter dobrowolny i nie noszą znamion eksperymentu medycznego.  Rząd RP 
zobowiązany jest do dbałości o swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, że szczepionki lub 
jakiekolwiek inne lekarstwa dopuszczone do obrotu, są maksymalnie sprawdzone i dają minimalne ryzyko 
powikłań. Szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 są indywidualną decyzją każdego Obywatela 
Rzeczypospolitej Polskiej, w tym mieszkańca Gminy Narewka, a Rada Gminy nie jest władna w tym 
zakresie. 

Podkreśla się, że sprawa szczepień, będąca merytoryczną istotą petycji pozostaje poza uprawnieniami  
Rady Gminy Narewka, która nie posiada kompetencji do tego, by w drodze uchwały zobowiązywać Rząd 
RP do jakiegokolwiek działania lub zachowania. Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań 
gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów. 

W oparciu o dokonaną analizę Komisja przy 4 głosach "za"  uznała petycję za bezzasadną 
i zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji jako bezzasadnej. 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej petycji, biorąc pod uwagę opinię 
Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F342BF5-9CB1-40D6-8C78-A228DDBF7751. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


